motu. b. q. p. portio a qua mouet. a. nō ē dupla ad illā a q̄ mouet. b. s. minor. nā. a. mouet a portioe octo ad vnū q̄ ē octupla. z. b. mouet a portioe octo ad duo q̄ ē quadrupla mō p. portio octupla nō ē dupla quadruple: s. minor: cū cōponat ex p. portioe quadrupla tāq̄ ex pte maiori z dupla tāq̄ ex pte minori. z q̄ncūq̄ aliq̄ p. portio cōponit ad equate ex duob⁹ p. portioib⁹ ſequalib⁹ ad maiore est minor q̄ dupla: z ad minore z maior q̄ dupla: vt regula cōis fatef.

Ad oppositū .s. q̄ graue vel leue simplex i vacuo positū nō moueret successiue: sed subito mutaret est exp̄sse Ari. in hoc ca. vbi ex pte velocitatis z tarditatis i motu pbat nō dari vacuū p hoc q̄ qualis ē p. portio zc. Et ibidē deducit ad hoc incōueniēs q̄ data vacuo graue vel leue simplex in eodē positū moueret in non tpe. z idē vult Lōmentator in digressio, ne quā facit contra Auempace cōmento. 71.

Et probac q̄one pmittit p̄io q̄ corpa localr mobilia sunt duplicia v3 aiata z inaiata. Aiata dñr corpa aias habētia: vt vegetabilia z aialia. In aiata vō dñr corpa nō habētia aias. z h̄ itez sūt duplicia q̄dā simplicia z q̄dā mixta. Mixta appellant corpa ex elemētis cōposita: vt lapis aut lignuz. Simplicia vō aut sūt mobilia circulariter tm̄ z hec sūt corpa celestia: aut sunt mobilia motu recto: z hec sunt quattuor elta. p3 hec distinctio ex libro celi z mūdi. In proposito aut erit sermo solū de corpib⁹ inaiatis mobilib⁹ motu locali recto. z nō de qlibz motu ipsoz locali: qz nō de violēto: s3 solū de nāli. **Demittat sc̄do** q̄ cā successiois in motu ē resistētia z hoc trip̄l̄ accidit: vt vult cōmentator 4. p̄physi. cōmento 71. Aliq̄. n. est resistētia ex pte mobilis tm̄: vt i motu corpoz celestiu: cū ibi nō sit resistētia extrinseca ex pte medij. vñ corpus celeste d̄ resistere suo motori nō p grauitatez vel leuitate vel aliā h̄ qualitātē: s3 ex eo solū appetit nō moueri veloci⁹: nec ē tardius ex nāli ei⁹ inclinātōe z aptitudine ad motū tāte velocitatis p̄cise. Aliq̄ ē resistētia ex pte medij tm̄: vt in motib⁹ nālib⁹ eltoz: cū nō habeat resistētia intrinsecā. Aliq̄ vō est resistētia ex pte vtriusq̄ v3 tā mobilis q̄z medij vt in motu mixti p mediū plenu in q̄ est resistēs intrinseco ab ip̄o medio qd̄ resistit nō diuidat z ad corruptōez tēdat. z intrinseca ex parte grauitatis aut leuitatis. nō cū mixtū ex graui z leui sit cōpositū. si moueatur sursū: resistet grauitas. z si deorsū: leuitas resistet. **Demittat tertio** q̄ qd̄libet eltu3 dū ē in suo loco nāli resistit ip̄m trahētū ab illo. z dū est extra illū nitit z nāliter inclinā ad ip̄m accedere: z idē est intelligēdū de mixtis inaiatis: hoc patet ad sensuz. **Demittat q̄rto** q̄ licet nō sit pole p̄m nām vacuū eē. tm̄ frequēter admittimus ip̄m esse vt videremus qd̄ seq̄ret in motib⁹ grauiū z leuiū illo dato supponēdo cū hoc q̄ corpa cōseruetur in illo in tāta distātia vel tāta a celo vel a cetro mūdi sicut nūc cōseruantur.